



**ANEXO II**

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS**

<b>PREFEITURA: MUNICIPAL DE PASSABEM</b>		<b>FOLHA Nº:</b>	
<b>OBRA: CONSTRUÇÃO DE MURO TIPO GABIÃO JUNTO AO CORREGO QUEIXADA NA COMUNIDADE DA QUEIXADA E NO ENCONTRO DO CÔRREGO FUNDÃO E CÔRREGO DOS MOTAS</b>		<b>DATA: MAIO/2021</b>	
<b>LOCAL: CENTRO E COMUNIDADE QUEIXADA</b>		<b>FORMA DE EXECUÇÃO:</b>	
<b>REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: Central - JAN/2021 (SETOP) / MAR/2021 (SINAPI)</b>		( x ) <b>DIRETA</b>	( ) <b>INDIRETA</b>
<b>PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (CENTRO E OITENTA) DIAS</b>			<b>LDI 23,08%</b>

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
<b>1</b>		<b>CONSTRUÇÃO DE MURO TIPO GABIÃO</b>					<b>528.139,41</b>
<b>1.1</b>		<b>TERRAPLANAGEM / TRABALHOS EM TERRA</b>					<b>19.274,98</b>
1.1.1	TER-ESC-050	ESCAVAÇÃO MANUAL DE TERRA (DESATERRO MANUAL)	M3	107,00	31,42	38,67	4.137,69
1.1.2	TRA-MAO-005	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA CARRINHO DE MÃO DMT <= 50 M	M3	107,00	31,42	38,67	4.137,69
1.1.3	TER-ATE-010	ATERRO COMPACTADO COM PLACA VIBRATÓRIA	M3	267,50	33,41	41,12	10.999,60
<b>1.2</b>		<b>ALVENARIAS E DIVISÕES</b>					<b>504.194,95</b>
1.2.1	OBR-VIA-435	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA. DISTÂNCIA MÉDIA DE TRANSPORTE >= 50,10 KM	TXKM	57.682,80	0,48	0,59	34.032,85
1.2.2	CP001	MURO DE GABIÃO, ENCHIMENTO COM PEDRA DE MÃO TIPO RACHÃO, DE GRAVIDADE, COM GAIOLAS REVESTIDAS COM PVC DE COMPRIMENTO IGUAL A 2 M, PARA MUROS COM ALTURA MENOR OU IGUAL A 4 M FORNECIMENTO E EXECUÇÃO. AF_12/201	M3	654,00	582,02	716,35	468.492,90
1.2.3	RO-40976	MANTA GEOTEXTIL TECIDA, 2004 OU SIMILAR, RESISTÊNCIA A TRAÇÃO DE 22 KN/M2 (EEXECUÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO, TRANSPORTE E COLOCAÇÃO)	M2	428,00	3,17	3,90	1.669,20
<b>1.3</b>		<b>ESTABILIZAÇÃO</b>					<b>4.669,48</b>
1.3.1	PAI-GRA-015	PLANTIO DE GRAMA ESMERALDA EM PLACAS, INCLUSIVE TERRA VEGETAL E CONSERVAÇÃO POR 30 DIAS	M2	214,00	17,73	21,82	4.669,48
<b>SUB- TOTAL AMPLIAÇÃO</b>							<b>528.139,41</b>
<b>2</b>		<b>MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO</b>					<b>3.250,17</b>
2.1		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO(0,5%)	GB	1,00	2.640,70	3.250,17	3.250,17
<b>3</b>		<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>19.501,02</b>
3.1		ADMINISTRAÇÃO LOCAL	GB	1,00	15.844,18	19.501,02	19.501,02
<b>TOTAL GERAL DA OBRA</b>							<b>550.890,60</b>

Webert Robison Ribeiro

Carimbo e assinatura do engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha

103.996/D

CREA

Carimbo e assinatura do prefeito